
Proposta n. 278 del 23/09/2024

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 528 del 26/09/2024

OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL'ART.110, COMMA 1, D.LGS 
267/2000 SETTORE AFFARI GENERALI - NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE
SEGRETARIO COMUNALE

VISTE:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 dell’11/03/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 AI  SENSI  DELL’ART.  170 DEL TUEL
267/2000;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/03/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS.
N. 118/2011);

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 dell’11/04/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024-2026) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50
dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale è stato approvato il
Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026”;

VISTA  la  Determinazione del  Responsabile  del  Settore Affari  Generali  Reg.  Gen.  n.  447 del  02.08.2024
avente per oggetto “Avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato a 36 ore settimanali
(100%) di n. 1 unità appartenente all’area dei funzionari E.Q. (ex categoria D, posizione economica D1),
profilo Funzionario  Amministrativo presso il  Settore Affari  Generali,  ai  sensi  dell’art.110 c.1 del  Tuel  n.
267/2000”, con la quale veniva approvato lo schema di avviso della suddetta procedura;

PRESO ATTO:
-   che in data 28 agosto 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione;
- entro il tale termine sono pervenute al protocollo del Comune di Poggiardo n. 6 1  domande di
partecipazione;
- che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTA  la  Legge  23  novembre  2012,  n.  215,  che  ha  introdotto  importanti  novità  in  materia  di
rappresentanze di genere negli organi esecutivi degli enti locali e nelle commissioni di concorso, da
cui si evince che le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità  tra uomini  e   donne
per l'accesso al  lavoro ed il  trattamento sul  lavoro riservano alle  donne,  salva  motivata impossibilità,
almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso.



Proposta n. 278 del 23/09/2024

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.2013, con la quale è stato modificato l’art. 16
“Commissione esaminatrice” del Regolamento per la determinazione delle modalità di accesso all'impiego,
dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli, approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 178 del 30.09.2004;

PRESO ATTO che, ai sensi della suddetta Deliberazione n. 33 del 22.2.2013, la Commissione esaminatrice,
per le categorie apicali, dovrà essere nominata dal Segretario Comunale e così composta:

- Segretario Comunale;
- da n. 2 componenti oltre al Presidente, di cui uno riservato alle donne;

CONSIDERATO che nell’Ente non sono presenti funzionari amministrativi di genere maschile;

ACQUISITA  la  disponibilità  a  far  parte  della  Commissione  esaminatrice  dell’Avv.  Pasquale  Tondo,
Segretario Generale del Comune di Maglie, prot. n. 11706 del 18.09.2024;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione;

 VISTI:
l il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
l lo Statuto Comunale;
l il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il  Decreto dell’Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali n. 36514 del 22/12/2023 con il
quale si è preso atto della costituzione della convenzione di segreteria di classe I/B tra i Comuni di Altamura
(Ba), capo convenzione, e Poggiardo (Le), per la durata di cinque anni, con nomina a segretario titolare
dell’Avv. Milena Maggio;

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. NOMINARE  componenti della  Commissione esaminatrice  dei  candidati per  la  procedura di  evidenza
pubblica  per l’assunzione a tempo pieno  e  determinato a 36 ore settimanali (100%) di n. 1 unità
appartenente all’area dei Funzionari E.Q. (ex categoria D, posizione economica D1), profilo Funzionario
Amministrativo presso il Settore Affari Generali, ai sensi dell’art.110 c.1 del Tuel n. 267/2000, i signori di
seguito indicati:

- Avv. Milena Maggio, Segretario Generale del Comune di Poggiardo, Responsabile ad interim
del     Settore Affari Generali del Comune di Poggiardo, Presidente;

- Avv. Pasquale Tondo, Segretario Generale del Comune di Maglie, Componente;
- Dott.ssa Leone Maria, Vicesegretario del Comune di Poggiardo;

2. NOMINARE Segretario della suddetta Commissione Pierluigi  Zappatore,  dipendente a tempo
indeterminato del Comune di Poggiardo.

3. NOMINARE Responsabile del procedimento il Responsabile del Settore Affari Generali.

4. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Avviso nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del
Comune di Poggiardo, nonché all’Albo Pretorio on line ai fini di una più ampia diffusione.

5. DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali i conseguenti atti di gestione.



Proposta n. 278 del 23/09/2024

6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento a componenti e segretario della Commissione,
nominati con il presente provvedimento.

Il Responsabile
Segretario Comunale
Avv. Maggio Milena

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAGGIO MILENA in data 26/09/2024


